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Ryucon 2025 – największe targi kultury dalekowschodniej w południowej Polsce, które odbywają się w dniach
11–13 lipca w TAURON Arenie Kraków – to trzy dni pełne różnorodnych atrakcji, otwierających drzwi do
świata Dalekiego Wschodu. Wydarzenie przyciąga tysiące fanów mangi, anime, cosplayu oraz szeroko pojętej
azjatyckiej popkultury z całego kraju i zagranicy.

Nazwa Ryucon pochodzi od japońskiego słowa ryū (smok) i nawiązuje do legendy o Smoku
Wawelskim, symbolicznie łącząc kulturę japońską z lokalną tradycją Krakowa.

Jubileuszowy Ryucon 2025 to wydarzenie pełne atrakcji skierowanych do odbiorców w różnym wieku.
Odwiedzający mogą wybierać z bogatej oferty prelekcji, pokazów i warsztatów. To okazja, by zagłębić
się nie tylko w popkulturę, ale również poznać aspekty historii i kultury Dalekiego Wschodu – dzięki
stoiskom Muzeum Manggha, Stowarzyszenia Kimonobeya czy kół naukowych Uniwersytetu
Jagiellońskiego.

Tegoroczny Ryucon może pochwalić się ponad dwustoma stoiskami, na których każdy znajdzie coś dla
siebie – od gadżetów i bibelotów, przez rękodzieło, aż po autentyczną kuchnię z różnych regionów
Azji.

Ryucon to również święto cosplayu – formy artystycznej aktywności polegającej na przebieraniu się za
postacie z filmów, anime, mangi, gier komputerowych, komiksów czy książek. Podczas targów odbędą
się trzy konkursy cosplay. W ramach Ryucon Cosplay Dragons wyłonieni zostaną najlepsi cosplayerzy
z Polski i zagranicy. Zwycięzcy konkursu będą reprezentować Polskę podczas International Cosplay
League w Hiszpanii we wrześniu. Oprócz mistrzów rzemiosła cosplayowego swoje umiejętności
zaprezentują również osoby, które dopiero rozpoczynają profesjonalną przygodę z tą formą twórczości
– podczas niedzielnego konkursu Debiut.

Dodatkową atrakcję stanowią autonomiczne wioski, pozwalające przenieść się do światów znanych z
książek, komiksów i gier. Uczestnicy będą mogli także zagrać w gry muzyczne, taneczne, konsolowe i
planszowe.

Ryucon to doskonała okazja do zanurzenia się w fascynującym świecie kultury dalekowschodniej – i
przeżycia niezapomnianej przygody w sercu Krakowa.


